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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [raport] 

 

Numer ewidencyjny zdarzenia: 2156/17 
Rodzaj zdarzenia: WYPADEK 

Data zdarzenia: 20.08.2017 r. 

Miejsce zdarzenia: Rybnica Leśna 

Rodzaj, typ statku powietrznego: Paralotnia DUDEK Nukleon 27 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 
Śmiertelne Poważne Lekkie 

Bez 

obrażeń 

- 1 - - 

Nadzorujący badanie: Piotr Richter 

Podmiot badający: PKBWL 

Skład zespołu badawczego: NIE WYZNACZONO 

Forma dokumentu zawierającego wyniki: Informacja o zdarzeniu(raport) 

Zalecenia: NIE 

Adresat zaleceń: NIE DOTYCZY 

Data zakończenia badania: 5 września 2017 r. 

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

W dniu 20.08.2017 r. w czasie wykonywania przez pilota lotu rekreacyjnego na paralotni, w czasie 

zakrętu do lądowania w kierunku lądowiska nastąpiła znaczna deformacja skrzydła. Paralotnia 

przeszła w rotację spiralną w kierunku koron drzew. Próby wyprowadzenia paralotni okazały się 

skuteczne lecz ze względu na zbyt małą wysokość nie udało się oddalić od drzew. Pilot przeleciał 

przez konary drzew uderzając o ziemię. W czasie przelatywania przez konary drzewa, pilot doznał 

urazu ręki, był cały czas przytomny, z uprzęży wypiął się sam i oczekiwał na przybycie pomocy, 

która pojawiła się po około 10 minutach. Po wstępnych oględzinach pilot, ze względu na stan ręki, 

postanowił wezwać karetkę pogotowia. W wyniku upadku u pilota stwierdzono potłuczenia oraz 

złamanie nasady przedramienia. 
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Przyczyna zdarzenia lotniczego: 

Prawdopodobną przyczyną zdarzenia lotniczego była nagła zmiana kierunku wiatru co 

wywołało zjawisko rotoru, który doprowadził do znacznej deformacji skrzydła. 

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający: 

Komisja nie sformułowała działań profilaktycznych. 

Zalecenia Komisji dotyczące bezpieczeństwa: 

Komisja nie sformułowała zaleceń bezpieczeństwa. 

 

Koniec 

 Imię i nazwisko Podpis 

Nadzorujący badanie: Piotr Richter  

 


